Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 6 de junho de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00960 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DECRETO FINANCEIRO nº 61 DE 05 DE JUNHO DE 2023.

• DECRETO FINANCEIRO nº 62 DE 05 DE JUNHO DE 2023.

• RESULTADO CREDENCIAMENTO 001/2023 - CREDENCIADOS 06.06.23.

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4C6162F0491A8A327FB96CDE8570CD18

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 6 de junho de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00960 | Caderno 1

Decreto Financeiro/Contábil

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CANARANA
PRACA DA MATRIZ - CENTRO

CNPJ: 13.714.464/0001-01 - CEP: 44.890-000 - CANARANA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE ALTERAÇÃO DE QDD

CPF: 155.339.301-59

DECRETO FINANCEIRO nº 61 DE 05 DE JUNHO DE 2023

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros
de Detalhamento da Despesa - QDD,

e dá outras providências.

O PREFEITO(A) MUNICIPAL  DE CANARANA, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado no artigo
da lei de nº 243/2022 de 06 de julho de 2022, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo  , aprovado pelo Decreto Nº
449 de 28 de dezembro de 2022, correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente subordinados
ao Prefeito(a).

30101 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.013 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.30.00 / 15400000 - Material de Consumo 40.000,00 0,00

3.3.90.39.00 / 15400000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 0,00 40.000,00

Total por Modalidade: 40.000,00 40.000,00

Total por Ação: 40.000,00 40.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 40.000,00 40.000,00

Total Geral: 40.000,00 40.000,00

Página: 1 de 206/06/2023 - 09:32:42  SIAFIC -

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D1DD6015C6DF09051027488126B57D1E

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 6 de junho de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00960 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 6 de junho de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00960 | Caderno 1

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CANARANA
PRACA DA MATRIZ - CENTRO

CNPJ: 13.714.464/0001-01 - CEP: 44.890-000 - CANARANA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE ALTERAÇÃO DE QDD

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de
Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância
com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3º - Este(a) Decreto Financeiro entra em vigor a partir de segunda-feira, 5 de junho de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL  DE CANARANA, Estado da Bahia, em  05 de junho de 2023.

ELEILTON DA HORA SANTOS
CONTADOR

Reg. Prof.: CRC/BA 020472-0

EZENIVALDO ALVES DOURADO
Prefeito Municipal

CPF: 155.339.301-59

Página: 2 de 206/06/2023 - 09:32:42  SIAFIC -

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D1DD6015C6DF09051027488126B57D1E

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 6 de junho de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00960 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 6 de junho de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00960 | Caderno 1

Decreto Financeiro/Contábil

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CANARANA
PRACA DA MATRIZ - CENTRO

CNPJ: 13.714.464/0001-01 - CEP: 44.890-000 - CANARANA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 130.000,00

(Cento e trinta mil reais ), para fins que se especifica e da
outras providências.

DECRETO FINANCEIRO nº 62 DE 05 DE JUNHO DE 2023

O PREFEITO(A) MUNICIPAL  DE CANARANA , no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 246/2022 de 27 de dezembro de 2022, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$130.000,00 (Cento
e trinta mil reais ) a saber:

Dotações Suplementares

20601 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO, IRRIGAÇÃO E MEIO-AMBIENTE

1.026 - REVITALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

4.4.90.51.00 / 15000000 - Obras e Instalacoes 130.000,00

Total por Ação: 130.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 130.000,00

Total Suplementado: 130.000,00

Art 2º. - A propósito cabe -me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

20301 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

2.004 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 130.000,00

Total por Ação: 130.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 130.000,00

Total Anulado: 130.000,00

Página: 1 de 206/06/2023 - 09:32:59 - 3173037  SIAFIC -

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 43BC8D45B15C965F0C1019ECFE767DEC

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 6 de junho de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00960 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 6 de junho de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00960 | Caderno 1

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CANARANA
PRACA DA MATRIZ - CENTRO

CNPJ: 13.714.464/0001-01 - CEP: 44.890-000 - CANARANA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de segunda-feira, 5 de junho de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL  DE CANARANA, Estado da Bahia, em 05 de junho de 2023.

ELEILTON DA HORA SANTOS
CONTADOR

Reg. Prof.: CRC/BA 020472-0

EZENIVALDO ALVES DOURADO
Prefeito Municipal

CPF: 155.339.301-59

Página: 2 de 206/06/2023 - 09:32:59 - 3173037  SIAFIC -

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 43BC8D45B15C965F0C1019ECFE767DEC

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 6 de junho de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00960 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 6 de junho de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00960 | Caderno 1

Credenciamento

 ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

      DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

GESTÃO
2021-2024

RESULTADO DE CREDENCIAMENTO

Credenciamento nº. 001/2023

Processo Administrativo nº. 01.06.06.23

O Presidente da Comissão Especial de Credenciamento, no uso de suas

atribuições legais, e tendo em vista as informações do processo do
Credenciamento nº.  001/2022, objeto: Credenciamento de prestadores de
serviços de Assistência à Saúde, profissionais pessoas físicas ou jurídicas, para
atendimento de consultas na UNIDADE MISTA DE SAÚDE, PSF’S, CAPS, UPA,
SAMU na área ambulatorial da rede pública no Município de Canarana/BA,
conforme rol constante no Anexo I do edital, divulga abaixo a relação dos
interessados credenciados no dia 06 de junho de 2023:

NOME ESPECIALIDADE LOCAL DE

TRABALHO
CARGA

HORARIA
CPF/CNPJ:

LANDINO SERVIÇOS MEDICOS
LTDA ME

MÉDICO CLINICO
GERAL

UMSC PLANTÃO
24HR MDS

149.311.570/0001-91

LANDINO SERVIÇOS MEDICOS
LTDA ME

MÉDICO CLINICO
GERAL

UMSC PLANTÃO
24HR FDS

149.311.570/0001-91

JOANDSON MATOS DOS
SANTOS

TÉC. DE ENFERMAGEM UMSC PLANTÃO 24
HR

071.104.635-24

PUBLIQUE-SE.

Canarana - BA, 06 de junho de 2023.

Alyson Ferreira da Silva
Presidente Comissão de Credenciamento

PORTARIA 043, de 02/01/2023

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4C6162F0491A8A327FB96CDE8570CD18

		2023-06-06T13:37:16-0300